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UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY 

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovës 
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PLANI I VEPRIMIT TE FAKULTETIT EKONOMIK 

 

Fakulteti Ekonomik 
Prioriteti Nr. 1: Ngritja e nivelit të cilësisë për programet ekzistuese 
Aktivitetet Qëllimi (Veprimet) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

Rishikimi i përmbajtjes 
së programeve 

Identifikimi 
lëndëve që mund 
të jenë jo 
atraktive për 
studentë, në 
mënyrë që të 
largohen, dhe 
prezantimi i 
lëndëve të reja 
(bashkëkohore) 

       Shefi i departamentit 
me ekipin nga 
departamenti 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

 Sinkronizimi i 
kapaciteteve të 
Fakultetit me 

       Shefi i departamentit 
me ekipin nga 
departamenti 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

http://www.uni-gjilan.net
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kërkesat e tregut 
të punës për 
aftësim  

 Përshtatja/rishiki
mi i raportit 
bartës-lëndë 

       Shefi i departamentit 
me ekipin nga 
departamenti 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

Aprovimi i 
literaturës/syllabusëve 
nga Këshilli i Fakultetit 

Aprovimi i 
syllabusit sipas 
literaturës 

       Komisioni i caktuar nga 
Këshilli i Fakultetit 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

 Aprovimi i 
syllabusit sipas 
rezultateve të 
pritura të nxënies  

       Komisioni i caktuar nga 
Këshilli i Fakultetit 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

Standardizimi i 
metodave të vlerësimit 

Trajnimi i 
personelit për 
metoda të 
vlerësimit 

      € 10’000 Ekspertë të fushës Dekani 

 Standardizimi i 
testeve vlerësuese 
– maksimum 40% 
të peshës së 
pikëve totale të 
vijnë nga pyetjet e 
mbyllura. 

       Komisioni i caktuar nga 
Këshilli i Fakultetit 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

 Formatizimi i 
testit nga aspekti 
vizuel (angl. 
Header) 

       Person/Komision i 
caktuar nga Dekani 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

Funksionalizimi i 
komisionit disiplinor të 
Fakultetit Ekonomik 

Caktimi i 
komisionit 

      € 4’000 Dekani Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

Zyra për cilësi, në 
kuadër të Fakultetit 

Identifikimi i 
kapaciteteve për 
zyre 

      €12’000 Komisioni i caktuar nga 
Këshilli i Fakultetit 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

Prioriteti Nr. 2: Krijimi i programit/eve master dhe të doktoratës 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

Identifikimi i 
programeve master 

Hulumtimi i 
nevojave të 
industrisë 

      € 5’000 Grup i 
mësimdhënësve 

Dekani; 
Këshilli i Fakultetit 
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 Zhvillimi i 
programit  

      € 10’000 Ekipi i Fakultetit; 
Dekani 

Këshilli i Fakultetit. 

 Rekrutimi i 
personelit 
akademik 

      € 108’000 Këshilli i Fakultetit Rektori 

Identifikimi i programit 
të Doktoratës 

Zhvillimi i 
programit dhe 
implementimi 

       Ekipi i Fakultetit Dekani; 
Këshilli i Fakultetit 

Prioriteti Nr. 3: Rritja e nivelit të digjitalizimit të shërbimeve 
Aktivitetet Qëllimi (veprimet) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

Pajisja e studentëve me 
adresa elektronik me 
domen – uni-gjilan.net 

Të aktivizohen 
adresat në 
momentin e 
regjistrimit 

       Zyra e IT Dekani 
Sekretari i UKZ 

Përdorimi i sistemit 
elektronik MOODLE 

Krijimi i llogarive 
për secilin 
mësimdhënës 

       Koordinatori i projektit Dekani 
 

Prioriteti Nr. 4: Gjenerimi i të hyrave dhe pavarësimi i fakultetit 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

 Themelimi i 
institutit hulumtues 

      € 1’000 Ekipi i projektit Dekani 

 Rritja e 
pjesëmarrjes në 
projekte 
ndër/kombëtare 

       Personeli 
akademik/administrati
v 

Dekani 

 Krijimi i një reviste 
shkencore 

      € 10’000 Personeli/akademik Dekani; 
Këshilli i Fakultetit 

Krijimi i fondit për 
botim të teksteve 
universitare 

Krijimi i bordit 
botues 

      €25’000 Këshilli botues Dekani; 
Këshilli i Fakultetit 

Prioriteti Nr. 5: Krijimi i bordit të industrisë 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

 Ndërlidhja e 
industrisë me 
Fakultetin 

       Zyra për praktikë, 
Ekipi i personelit 
akademik 

Dekani; 
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Legjenda  
Nuk ka aktivitet  

Koha kur ndodh aktiviteti  

Periudha ku aktiviteti ka efekt  
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